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En detaljplan reglerar användningen 
av mark och vatten 
En detaljplan styr hur mark- och vattenområden får användas och bebyggas. 

Detaljplanen består av en juridiskt bindande plankarta med plangränser och 

planbestämmelser som ger både rättigheter och begränsningar. Till detaljplanen hör 

även en planbeskrivning, illustration samt gestaltningsprogram. Dessa är inte juridiskt 

bindande, utan ska underlätta förståelsen och fungera som ett stöd för hur detaljplanen 

ska tolkas i samband med till exempel bygglovsprövningar. Andra handlingar som 

upprättas som underlag till detaljplanen är grundkarta, fastighetsförteckning och olika 

slags utredningar.  

Processen för att upprätta en detaljplan är reglerad i Plan- och bygglagen (PBL). 

Planhandlingar 
Planbeskrivning, 2023-03-15 

Plankarta, 2023-03-13 

Illustrationskarta, 2023-03-13  

Gestaltningsprogram, 2023-01-25 

Övriga handlingar 
Primärkarta, 2022-03-08 

Fastighetsförteckning, 2023-03-07 

Bilaga A Undersökning av betydande miljöpåverkan, 2023-03-27 Falkenbergs kommun 

Bilaga B Geoteknisk utredning, 2022-10-28 Afry 

Bilaga C Markteknisk utredning, 2022-10-28 Afry 

Bilaga D VA utredning, 2023-01-23 Ramboll  

Handlingar finns på 
Stadshuset, Rådhustorget 3C, Falkenberg 

Kommunens webbplats: kommun.falkenberg.se/detaljplaner 

Samråd 5 april– 3 maj 2023 

Samrådsmöte/öppet hus 
Öppet hus med drop-in hålls tisdag 18 april kl. 16.00-17.30 i lokal Upplevelsen (plan 1 i 

stadshuset), anmäl er i kontaktcenter. Ingång från Rådhustorget. Under mötet finns det 

möjlighet att se och ställa frågor kring planförslaget. 

https://kommun.falkenberg.se/detaljplaner
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Skriftliga synpunkter 
Skickas senast 2023-05-03 till: 

e-post: plan@falkenberg.se 

eller 

Falkenbergs kommun 

Planenheten  

311 80 Falkenberg 

 

Upplysningar om detaljplanen lämnas av: 
Anna Paulsen anna.paulsen@falkenberg.se 0346 – 88  50 13     

mailto:plan@falkenberg.se
mailto:anna.paulsen@falkenberg.se
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1 Inledning 

Planens syfte 
Syftet med detaljplanen är möjliggöra för industri, teknisk anläggning med ett 
fjärrvärme- eller kraftvärmeverk, transformatorstation och kontor. Detaljplanen 
möjliggör för en 75 meter hög ackumulatortank som ska gestaltas med 
konstnärlig gestaltning. Detaljplanen syftar även till att säkerhetsställa 
hantering av dagvatten inom planområdet.  

Planens huvuddrag 
Planförslaget innebär fortsatt utveckling av industri- och verksamheter i Torsholm i 

närheten av E6/E20 och Falkenbergsmotet. Detaljplanen möjliggör för ett 

fjärrvärme/kraftvärmeverk med en pannhall på 25 meter nockhöjd och en 

ackumulatortank på 75 meter nockhöjd. Övrig bebyggelse inom planområdet är 16 

meter i nockhöjd för att motsvara dagens standard på industri- och verksamheters 

behov av rumshöjd.  En illustrationslinje i den sydöstra delen av planområdet markerar 

200 metersgränsen från den regionala luftburna kraftledningen. Söder om denna linje 

får byggnader inte får vara högre än 50 meter enligt uppgifter från EON. Nockhöjder på 

25 eller 16 meter tillåts i den södra delen som inte bedöms påverka kraftledningen 

negativt. Byggnaders placering styrs i övrigt av prickmark där byggnad inte får 

uppföras eller av placeringsbestämmelser.  

Planområdet är sedan tidigare till största del redan planlagd (Vi47) för liknande 

verksamheter med en högsta nockhöjd på 12 meter.  Planområdet utökas jämfört med 

Vi47 där jordbruksmark på 1,5 hektar inom fastigheten i väst inkluderas så att hela 

fastigheten planläggs. 

Ackumulatortankens höjd och volym innebär att tanken kommer att vara väl synlig från 

stora delar av Falkenberg och därmed innebära ett nytt landmärke. Detta motiverar att 

detaljplanen kompletteras med ett gestaltningsprogram avseende konstnärlig 

gestaltning av tanken för att säkerhetsställa en omsorgsfull gestaltning. 

Planens bakgrund och handläggning 
En lokaliseringsutredning för placering av fjärrvärmeverk genomfördes 2019 av 

Norconsult. Falkenbergs Energi AB (Feab) behöver på sikt utöka fjärrvärmekapaciteten 

i Falkenberg för att möta ett utökat behov av fjärrvärme, ett sätt att motverka 

effekttoppar och är även en del av i en omställning till hållbar utveckling inom 

energiproduktion. Syftet med fjärrvärme och en ackumulatortank att skapa ett 

resurseffektivt och mindre sårbart energisystem genom att minska beroendet av kol 

och olja. 

Ett reservationsavtal på den östra tomten har tecknats med Feab där de planerar att 

bebyggas med ett fjärrvärme- eller kraftvärmeverk med en cirka 75 meter hög 

ackumulatortank, en pannhall samt ett kontor till sin verksamhet. 
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Kommunstyrelsen gav 2021-12-09 §309 kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att 

pröva industri/verksamhet för att möjliggöra för en fjärrvärmeanläggning inom delar av 

fastigheten Tröinge 6:75, genom att upprätta förslag till detaljplan för området samt att 

samråda kring sådant förslag. Detaljplanen föreslås handläggas med utökat förfarande 

(PBL 5 KAP 7§), vilket innebär att förslaget kommer att samrådas två gånger i så kallat 

samråd samt granskning. 

Detaljplanen upprättas med utökat förfarande enligt Plan- och bygglagen, 2010:900 

(SFS 2021:788). Planförslaget ställs ut två gånger, först samråd och senare på 

granskning. Planhandlingarna upprättas i enlighet med Boverkets föreskrifter BFS 

2020:5 och BFS 2020:8. 

Preliminär tidplan 
Samråd mars-april 2023 

Granskning höst 2023  

Antagande vinter 2023 

 

Läge, areal och markägoförhållanden 
Planområdet är 15,6 hektar och möjliggör för verksamheter, industri, kontor och 

teknisk anläggning. Planområdet som är en del av fastigheten Tröinge 6:75 är beläget i 

befintligt verksamhetsområdet vid Falkenbergsmotet, väster om ny väg 154 och norr 

om väg E6/E20 cirka 5 km norr om Falkenberg stad. Vid Falkenbergs Motet invid 

av/påfart till E6 finns service som bensinstationer samt snabbmatskedjor. Det är även 

planlagt för ett nytt hotell med en maxhöjd på 45 meter samt drivmedel/laddplats samt 

restaurang. Planområdet avgränsas i norr av jordbruksmark, i väster, söder och öster av 

befintligt planlagt område för verksamheter med detaljplan Vi47. Marken ägs av 

Falkenbergs kommun.  
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Planområde markerat i blått på vänstra bilden och i röd linje till högra bilden 

 

2 Tidigare ställningstaganden 

Kommunala mål, strategier och program 
Falkenbergs kommuns vision är "Vi växer för en hållbar framtid", en ambition om att 

verka för en hållbar tillväxt. Falkenbergs kommun har sedan 2019 en politisk 

viljeinriktning med tre definierade målområden: 

 Ett föredöme inom hållbarhet 

 Välfärd med god kvalitet 

 Västsveriges starkaste näringsliv 
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Översiktsplan och fördjupad översiktsplan 

 
Bild från översiktsplanen 2.0 där planområdet ligger inom område för befintligt 

verksamhetsområde och föreslaget område för verksamheter. 

I gällande översiktsplan 2.0 är aktuellt området inom Torsholm utpekat som befintligt 

område för verksamheter och industri. Området inrymmer verksamheter som kan vara 

störande för omgivningen, ett område för industri och andra anläggningar samt 

verksamheter med omgivningspåverkan. Områdena ska vara yteffektiva och andelen 

hårdgjorda ytor minimeras då dagvatten huvudsakligen ska omhändertas lokalt. 

Förändrad markanvändning ska föregås av prövning i detaljplan. Fastlagda regler och 

rekommendationer för skyddsavstånd ska iakttas. Översiktsplanens huvudstrategier är 

att i stråket från väg 154 genom staden till havet ska merparten av de mest strategiska 

utvecklingsfrågorna för Falkenberg inrymmas. En generell inriktning för stråket bör 

vara att låta verksamheter och extern volymhandel finnas närmast E6:an och 

Västkustbanan, där infrastrukturen är god och störningar för boende och slitage på 

vägnät minimeras. Planförslaget bedöms förenligt med översiktsplanens 

rekommenderade markanvändning. Planområdet tangerar i söder bedömningszonen 

för regionalt kraftledningsnät. Översiktsplan 2.0, laga kraft 2014-06-27, enligt beslut 

2019-01-15 KS §26 fortfarande aktuell, med några mindre ändringar. 
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Bild från den fördjupade översiktsplanen för Falkenberg stad. 

I den fördjupad översiktsplan för Falkenbergs stad är planområdet redovisas ett grått 

område (befintlig verksamhet) och den fastighetsytan som ska inkluderas i 

planområdet är ljust lila (verksamhet, industri). Jordbruksmarken inom Tröinge 6:75 är 

därmed utpekad som möjligt utbyggnadsområde av befintligt verksamhetsområde.  

Den 1,5 hektar stor ytan med jordbruksmark som integreras i detaljplanen och tas i 

anspråk genom planläggning bedöms delvis vara utrett i ÖP 2,0, nu gällande detaljplan 

samt den tillkommande ytan genom den fördjupade översiktsplanen för staden. 

Fördjupad översiktsplan för Falkenbergs stad, antagen 2022-09-01 § 120 KS 

2017/189.  

Detaljplaner 
Planområdet omfattas av detaljplan Vi47 som vann laga kraft 2006-02-23, 

genomförandetiden har gått ut. Angiven markanvändning är industri (J) samt handel 

med skrymmande varor får förekomma samt (K) kontor. Övrig markanvändning är 

natur (NATUR) och lokalgata (industriväg) samt ett litet område för 

transformatorstation (E) som en teknisk anläggning. Aktuellt planförslag avser del av 

det norra området av befintlig plan. Högsta tillåtna nockhöjd är 12 meter. Planområdet 

utökas jämfört med befintlig plan där befintlig jordbruksmark på 1,5 hektar inom 

fastigheten i väst inkluderas så att hela fastigheten planläggs. 
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Plankarta över Vi47 och dess planbestämmelser 

Planbesked beviljades 2021-12-07 § 309 KS 2021/332 i syfte att uppdrag förslag till 

detaljplan för del av fastigheten Tröinge 6:75 m.fl i syfte att pröva förutsättningarna för 

fjärrvärmeanläggning.  

Fastighetsplan 
Planområdet omfattas inte av en fastighetsplan. 

3 Avvägningar enligt miljöbalken 
Planförslaget bedöms förenligt med Miljöbalkens bestämmelser för hushållning med 

mark och vatten (MB 3 och 4 kap). Området bedöms lämpligt för industri och 

verksamheter samt där inkluderingen av 1,5 hektar jungfrulig jordbruksmark som en 

naturlig avrundning av området.   

Den västra delen av planområdet utgörs av en remsa jordbruksmark på 1,5 hektar som 

klassificeras som klass 5 och 6. Enligt 3 kap. 4 § första stycket Miljöbalken är jord- och 

skogsbruk av nationell betydelse. Enligt Miljöbalken får endast brukningsvärd 

jordbruksmark tas i anspråk för bebyggelse och anläggningar om det behövs för att 

tillgodose väsentliga samhällsintressen och detta behov inte kan tillgodoses genom att 

annan mark tas i anspråk.  

Kommunen anser att mark för industri- och verksamhetsetableringar är viktigt för 

staden och dess utveckling samt tillskapande av arbetstillfällen likt ett viktigt 

samhällsintresse. Behovet behöver vägas mot bevarandet av jordbruksmark. 

Falkenbergs kommun har i samband med den fördjupade översiktsplanen för 

Falkenberg stad tagit ställning i frågan om placering av ökning befintliga 

industriområden (som i detta fall) och nylokalisering av ny mark för industrimark. Det 
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är vägledande för markanvändningen och utpekandet liknas med en 

lokalseringsprövning. Avvägning bedöms därmed gjorts mellan hushållning av 

jordbruksmark mot samhällsintresset av verksamhet- och industriområden. Aktuell 

jordbruksmarken i den västra gränsen kommer bli en avskild och svårtillgänglig remsa 

om den inte planläggs när området byggs ut. Det möjliggörs för byggnation samt 

åtgärder för dagvatten som inom jordbruksmarken. Den övriga marken inom 

planområdet bedöms som detaljplanerad även om den inte är fullt utbyggd. 

Området är placerat inom gynnsamma pendlingsmöjligheter och för transporter som 

enkelt kan nås via E6/E20 utan att behöva passera bostadsområden. Bättre lämpad 

utökning eller alternativa plats för utökning av industriområdet bedöms inte tillgå inom 

rimligt avstånd då industrimark inte bör placeras invid bostadsområden utan dess mest 

lämpliga placering blir därmed utanför staden. Placering av ett fjärrvärmeverk har även 

studerats i en lokalseringsutredning under 2019. Ett fjärrvärme- eller kraftverk 

bedöms vara av viktig verksamhet för att möta ett utökat behov av fjärrvärme, ett sätt 

att motverka effekttoppar. 

Det bedöms inte finnas risk för överskridande av någon miljökvalitetsnorm som följd av 

ett genomförande av planförslaget.  

Riksintressen och Natura 2000 
Inom planområdet finns inga utpekade riksintressen. Närmsta riksintresse är vägnät 

med motorvägen E6/E20. Detaljplanen bedöms inte påverka riksintresset för vägnätet.  

Vinbergs kyrkby omfattas av riksintresse för kulturmiljövård enligt MB 3 kap 6§ och 

ackumulatortanken bedöms dock vara marginellt synlig från Vinbergs kyrkby vilket gör 

att riksintresset kan påverkas med bedöms som marginell påverkan. 

Ackumulatortanken är placerad virka 2,5 km från kyrkan och tanken bedöms inte 

konkurrera med kyrkans nygotiska spetsiga torn på 49 meter. 

Vinbergs naturreservat ligger cirka 2 km öster om planområdet som inte bedöms 

påverkas negativt. 

Falkenbergs innerstad omfattas av riksintresse för kulturmiljövård men 

ackumulatortanken bedöms inte vara synlig därifrån och bedöms därmed inte påverka 

riksintresse för kulturmiljövård för Falkenbergs innerstad negativt. 

Närmaste Natura 2000-område är Ätran och den rinner cirka 4 km från planområdet. 

Detaljplanen bedöms inte påverka 2000-området negativt. 

Strandskydd och biotopskydd 
Planområdet berörs inte av strandskydd.  

Planområdet berörs av biotopskyddad, märgelgravar och en trädallé. Dispens för alléer, 

stenmurar samt småvatten är beviljad med beslutsnummer 521-7530-20 beviljad 

2021-04-16. Villkor för beslut gäller återplantering, avverkning och borttagna stenar.  
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4 Undersökning av betydande 
miljöpåverkan 
En undersökning av betydande miljöpåverkan har tagits fram av Ensucon i samråd med 

kommunekologen (bilaga A, Betydande miljöpåverkan 2023-03-27). Falkenbergs 

kommuns bedömning är att ett genomförande av detaljplanen kan antas medföra en 

betydande miljöpåverkan och att en miljökonsekvensbeskrivning bör tas fram. De 

faktorer som bedöms få en stor påverkan som behöver utredas är påverkan på 

riksintresset för kulturmiljövård avseende Vinbergs kyrkby samt påverkan på 

landskapsbild/stadsbild. Verksamheternas upphov till buller, lukt, eventuella utsläpp 

till luft och vatten och förändringen med ianspråktagande av jungfrulig jordbruksmark 

(1,5 hektar) behöver även utredas. 

5 Förutsättningar och förändringar 

Mark, vatten och vegetation 
Planområdet utgörs till största delen av jordbruksmark av klass 5 av 10. Planområdet 

är relativt platt och nivåskillnaderna varierar mellan cirka +17 till + 23 meter.  

Natur 
Planområdet är relativt flackt jordbruksmark med sandig jordart underlagrat av lera. 

Det finns ingen direkt vegetation inom planområdet. Marken lutar svagt mot sydväst. 

Det finns även en vagt definierad dalgång som sträcker sig från östra änden av 

planområdet ner västerut. Öster om planområdet finns ett högre beläget område med 

brantare lutning ner mot planområdet.  

Det finns ingen information om dräneringsledningar eller täckdikning. Det finns inte 

heller information om några djupare diken. 

Fornlämningar 
En ny arkeologisk utredning ska genomföras inom planområdet, samtal pågår. En 

arkeologisk utredning (UV VÄST RAPPORT 2001:9) genomfördes i samband med 

detaljplan Vi47. Utredningen konstaterade att ingen ytterligare förundersökning 

behövs. Enligt arkeologen på Länsstyrelsen så uppfyller den utredningen inte dagens 

krav vilket gör att en ny undersökning ska genomföras i närtid. 

Geoteknik och radon 
En geoteknisk- och en markteknisk undersökning har gjorts för området (bilaga C, 

Markteknisk undersökning) samt en radonmätning. Marknivån i utförda 

undersökningspunkter varierar mellan +17,9 och +22,7 (RH 2000). Markytan är 

överlag flack. Två lokala lågpunkter förekommer. Grundvattenytan bedömdes vid 

undersökningen ligga på cirka 0,0-1,3 meters djup under markytan. Grundläggning av 

ledningar kan utföras på normal ledningsbädd i förekommande lerjordar. På grund av 
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ytliga grundvattennivåer erfordras grundvattensänkande åtgärder i samband med 

förläggning av ledningar i mark. 

Byggnader med källare eller underjordiska garage etc. rekommenderas inte, detta med 

hänsyn till den ytliga grundvattennivån i området. Om byggnad med källare trots detta 

väljs, så skall dessa utformas som vattentäta konstruktioner som dimensioneras efter 

upplyft till i nivå med befintlig markyta. 

Marken utgörs av mullhaltig sand cirka 0,3 m överst följt av siltig lera med sandskikt 

där leran bedöms förekomma ner till mellan 8 och 10 m djup under befintlig markyta. 

Den översta cirka 3 m av leran bedöms vara starkt överkonsoliderad, på större djup 

överkonsoliderad. Detta följs av friktionsmaterial som förekommer under leran ner till 

som mest cirka 13 m djup. Längst ner bedöms bergets överyta ligga på mellan 10 och 13 

m djup, baserat på resultat från utförda slagsonderingar. Leran kan vara 

sättningsbenägen vid påförd last. Enligt resultat från CPT-sonderingar bedöms leran 

vara överkonsoliderad till starkt överkonsoliderad under rådande spänningstillstånd, 

vilket innebär att den klarar att belastas med en viss last utan att skadliga sättningar 

uppkommer. Exakt överkonsolideringsgrad är inte känd. Grundläggning bedöms kunna 

utföras med platt grundläggning direkt på naturligt lagrad lera och sand. Detta gäller 

för byggnader med som mest 4-6 våningar. Detta innebär att om större laster uppstår 

skall dessa grundläggas på pålar. Inom fastigheten för fjärr-kraftvärmeverk finns inget 

delområde vilket är mer eller mindre gynnsamt för en hög tank. Den översta mullhaltiga 

sanden skall skiftas ut innan grundläggning. Vid grundläggning av tyngre 

konstruktioner kommer det troligen krävas grundläggning på pålar. Dessa ska föras ner 

till fast grund alternativt berg. Pålstopp behöver utredas i senare skede, men baserat på 

utförda slagsonderingar bedöms det variera mellan 10 och 13 m under befintlig 

markyta. Vid detaljprojektering av byggnader och konstruktioner krävs att 

kompletterande geotekniska undersökningar utförs i läge för dessa och 

materialparametrar för grundläggning av varje objekt tas fram. Nu utförda sonderingar 

kan användas och utgöra del av underlag för dimensionering under förutsättning att de 

är i läge för aktuella byggnaders placering. 

En markradonundersökning har genomförts för området, radonanalnys daterad 2022-

11-01  anger radonhalten bedöms som låg- till normalhaltig. Mätvärdena tyder på 

radonhalter i medeltal inom normalriskintervallet. Radonhalterna kan vara högre vid 

annan årstid med lägre grundvattennivå eller efter dränering. Det är lämpligt med 

radonskyddat byggande vid nybyggnation.  
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Förorenad mark 
Områdets karaktär som verksamhets- och industriområde innebär att det potentiellt 

kan finnas risker som får påverkan på planområdet, exempelvis från markföroreningar. 

Planområdet ingår i Vivabs verksamhetsområde för dagvatten. Åtgärder utanför 

planområdet med dammar och Torsholmkanalen är idag utbyggt utifrån gällande 

detaljplan Vi47. Ingen förändring sker utför planområdet.   

Närmsta drivmedelsstation ligger crika 1 kilometer från planområdet vid cirkulationen 

vid E6 och därmed bedömer kommunen att detta ligger utanför riskzonen för påverkan. 

Översvämning 
Eventuella framtida klimatförändringar bedöms ge låg risk för översvämning eller 

skred inom planområdet. Dammar ska angöras inom planområdet vid lågpunkter, här 

kan större mängder vatten samlas.  

Landskapsbild, stadsbild, kulturmiljö 
Planområdet ligger utanför området av riksintresse för kulturmiljö, Falkenbergs 

innerstad och Vinbergs kyrkby. Ackumulatortanken bedöms inte vara synlig från 

Falkenbergs innerstad och bedöms därmed inte påverka riksintresse för 

kulturmiljövård för Falkenbergs innerstad negativt. Ackumulatortanken bedöms dock 

vara marginellt synlig från Vinbergs kyrkby som omfattas av riksintresset 

kulturmiljövård, fotomontage visar hur ackumulatortanken kommer att synas från 

platån vid Vessigevägen. Bedömningen är att ackumulatortanken inte medför påtaglig 

skada på kulturmiljön då den inte bedöms konkurrera med eller skymma sikten för 

kyrkan. 

Kommunen bedömer inte att den tänkta byggnadshöjden utgör någon påtaglig 

olägenhet för omgivningen utan ackumulatortanken bedöms lämplig för platsen och för 

den planerade verksamheten.   

Fotomontage över ackumulatortanken sett från i olika lägen i staden visar hur 

framträdande ackumulatortanken blir i landskapet från vissa platser i staden där bilder 

från fotomontage 2022-10-20 (utfört av falo.se Martin Johansson) där 

ackumulatortanken är illustrerad med en grå volym. Grön volym motsvarar nytt hotell 

på Tröinge 6:75 (mellan MAX och Fritidscenter Falkenberg som säljer husvagnar och 

husbilar). 
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Vy från Tångarondellen. Illustration Falo.se 

 

 

Vy från Vessigevägen (högst upp på höjden). Illustration Falo.se 
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Vy från Vinbergs samhälle. Illustration Falo.se 

Befintlig bebyggelse 
Närområdet består av verksamhetsområdet Torsholm med planlagd mark för industri, 

verksamheter, partihandel och kontor. Vid närliggande Falkenbergs Motet vid 

av/påfart från E6/E20 finns service som bensinstationer, snabbmatskedjor och det är 

planlagt för ett nytt hotell med en maxhöjd på 45 meter samt drivmedel/laddplats samt 

restaurang. I övrigt är bebyggelsen lägre med max 15 meter nockhöjd. Längs med 

E6/E20 finns ett område med 15 stycken vindkraftverk på en höjd av 60 meter 

(navhöjd) på samma sida som planområdet. På andra sidan E6/E20 finns ett antal högre 

vindkraftverk.  I övrigt är det främst öppna landskap med åkrar. 

Det finns en befintlig gård (Jonstorp 4:23) i öster med bostadshus (cirka 90 meter från 

användningen industri som är byggbar) och komplementbyggnader/ekonomibyggnader 

(cirka 50 meter från användningen industri som är byggbar). Det finns ingen samlad 

bebyggelse i närheten.  
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Planerad bebyggelse 

 

Bilden är en illustration hur planerad bebyggelse kan komma att se ut.  

Detaljplanen möjliggör för byggnation för verksamheter, (J) industri, (K) kontor samt 

(E) teknisk anläggning.  

På den västra sidan: Möjliggörs för industri och verksamheter med en högsta nockhöjd 

på maximalt 16 meter. Även teknisk anläggning (transformatorstation) på maximalt 50 

kvadratmeter. Detta möjliggör för verksamheter inom industriell produktion, lagring 

och hantering av varor.  

På den östra sidan: Möjliggör för industri, verksamhet, kontor och teknisk anläggning. 

Detta möjliggör för verksamheter inom industriell produktion, lagring och hantering av 

varor. Inom teknisk anläggning ingår även anläggningar för produktion, distribution, 

omvandling eller hantering av till exempel elektricitet, kyla eller värme. Detta möjliggör 

för anläggningar som fjärrvärmeverk, kraftvärmeverk, eller solenergianläggningar.   

3 olika nockhöjder tillåts: 

 ackumulatortanken tillåts vara högst 75 meter hög med en byggrätt på 550 

kvadratmeter byggnadsarea.,  

 pannhallen tillåts vara högst 25 meter med en byggrätt på 750 kvadratmeter 

byggnadsarea. 

 Övrig bebyggelse som kontor eller andra byggnader tillåts vara högst 16 meter.   
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Befintlig verksamhet på Spettet 1 

 

Gestaltning 

Ackumulatortankens höjd och volym innebär att tanken kommer att vara väl synlig från 

stora delar av Falkenberg och från E6/E20. Tanken innebär även att Falkenberg 

kommer få ett nytt landmärke som kommer påverka stadsbilden, siluetten samt i 

förlängningen Falkenbergs identitet. Dessa faktorer motiverar att detaljplanen 

kompletteras med ett gestaltningsprogram. Ackumulatortanken får planbestämmelse 

om konstnärlig gestaltning (f1) för att säkerhetsställa en omsorgsfull gestaltning. 

Gestaltningsprogrammet som är ett underlag till detaljplanen som togs fram i samråd 

med Falkenbergs energi där intentionerna avseende gestaltningen för 

ackumulatortanken har varit att synas, inte döljas. Tanken ska gestaltas utifrån ett 

långt betraktelseavstånd och att på längre håll uppfattas som ett intressant 

komplement till stadsbilden. Tanken kommer genom sin höjd utgöra ett nytt blickfång 

från olika håll i staden speciellt från Falkenbergsmotet ses som en entré till staden.  

Den övergripande konstnärliga visionen som föreslås för ackumulatortanken har 

inspirerats av värdeordet hållbarhet. Vi vill att betraktaren ska "känna" och "uppleva" 

och inte endast betrakta, konsten får även gärna integrera med betraktaren. 

Värdeorden får tolkas fritt. Utsmyckningen får med fördel ha ytterligare en dimension 

med att anspela på kommunens eller Falkenbergs energis miljömål eller informera om 

hållbar och förnybar energi. Den planerade konstnärliga gestaltningen beskrivs i 

gestaltningsprogrammet (bilaga E gestaltningsprogram). 
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Vy från E6 (norrgående riktning) grå volym är tanken och den gröna hotell 

 

Vy från E6 (södergående riktning) 
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Planförslaget 

Kvartersmark 

 Teknisk anläggningar 

Användningen omfattar flera olika typer av tekniska anläggningar 

samt transformatorstation. Anläggningar för produktion av energi 

och värme ingår i bestämmelsen.  

Motiv: Möjliggöra för kraftvärme- och fjärrvärmeverk som en 

tekniska anläggningar inom produktion och energi. Även andra 

tekniska anläggningar ingår i bestämmelsen.  

  1  Transformatorstation  

Användningen omfattar transformatorstation som är en teknisk 

anläggning.  

Motiv: Transformatorstation(er) är en annan teknisk anläggning 

som är en nödvändigt att uppföra för att området ska kunna 

bebyggas.  

 Industri 

Användningen omfattar olika former av verksamheter, lager och 

industriell produktion.  

Motiv: Användningen motiveras av att planområdet är en del av 

ett utpekat verksamhets- och industriområde. 

  

 Kontor 

Användningen omfattar kontor, tjänsteverksamhet och annan 

liknande verksamhet som har liten eller ingen varuhantering. 

Motiv: Användningen motiveras av att planområdet ska förutom 

industri och verksamhet även kunna rymma ett huvudkontor som 

tillhör verksamheten.  
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Allmän plats  
Planbestämmelse Förklaring och motivering  

  

 Natur 
 
Grönområde som inte är anlagd eller kräver skötsel.  
Motiv: med användningen NATUR avskiljer planområdet från 
vägen i nordöst. Säkerhetsställer utfartsförbud.  Remsan 
säkerställer även att en liten yta utanför kvartersmark bevaras 
som genomsläpplig mark. 

 

Byggnaders höjd 

h1 Högsta tillåtna nockhöjd är 16 m.  

Avser nockhöjd för lager, industri, kontor eller likande byggnad.  

h1 Högsta tillåtna nockhöjd är 25 m.  

Avser nockhöjd för pannhall eller liknande byggnad.  

h1 Högsta tillåtna nockhöjd är 75 m.  

Avser nockhöjd för ackumulatortank.  

Motiv: Tillåta och begränsa höjden för byggnader eller tank 

(byggnadsverk). 

 

Markens nyttjande 
Planbestämmelse Förklaring och motivering  

 Prickmark. Mark som inte får förses med byggnad.  
Motiv: Reglera byggnaders placering i förhållande till anslutande 
gata eller fastighet.  
 

 Utfartsförbud.  
Motiv: In- och utfart får endast ske mot Torsholmsvägen. 

 

Placering, utformning och takvinkel 

 

p1  Byggnad ska placeras minst 5 meter från fastighetsgräns.  

Motiv: Säkerhetsställa avstånd mellan byggnader på olika 

fastigheter. 

p2 Byggnad kan sammanbyggas över fastighetsgräns.  

Motiv: Möjliggöra för flexibilitet för området att byggnader kan 

sammanbyggas med varandra. 
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b1  Minst 20% av fastighetsarean ska vara genomsläpplig  

Motiv: Bestämmelsen syftar till att möjliggöra för en 

hårdgöringsgrad och säkerhetsställa ytor som ska vara  

genomsläppliga och infiltreringsbara enligt rekommendation från 

VA-utredningen. Exempel på genomsläppliga markbeläggningar: 

växtlighet, träd, grus, gräsarmerad betong för parkering med 

mera. 

e1 Största byggnadsarea är 50 m2 per teknisk anläggning.  

Motiv: Tillåta och begränsa byggrätt för en eller flera 

transformatorstationer. 

e2 Största byggnadsarea är totalt 550 m2 för byggnadsverk med en 

nockhöjd på 75 meter (ackumulatortank)  

Motiv: Tillåtna och begränsa byggrätt för högre byggnadsverk 

avseende tank. 

e3 Största byggnadsarea är totalt 750 m2 för byggnad med nockhöjd 

på 25 meter.  

Motiv: Tillåta och begränsa byggrätt för högre byggnader som 

pannhall. 

f1 Största byggnadsarea är totalt 750 m2 för byggnad med nockhöjd 

på 25 meter.  

Motiv: Tillåta och begränsa byggrätt för högre byggnader som 

pannhall. 

Buller och vibrationer 
Det har inte genomförts någon bullerutredning eller tagits fram bullerberäkningar, 

detaljplanen omfattar inte bostäder. Vägtrafikbuller från E6 eller väg 143 bedöms inte 

påverka verksamheterna inom planområdet negativt.  

Industribuller 

Fjärrvärmeverk eller kraftvärmeverk är en tillståndspliktig verksamhet. Industribuller 

hanteras i miljöprövningen och tillståndsprövningen av kommande verksamheter.  

Bullret från en fjärrvärmeanläggning kommer huvudsakligen från transporter och 

hantering av fasta bränslen. In- och utfart sker endast mot Industrivägen. Lågfrekvent 

buller från filter och skorsten kan också förekomma.  

Det finns inga nya riktlinjer om skyddsavstånd till samlad bostadsbebyggelse. I Bättre 

Plats för Arbete, Boverkets allmänna råd 1995:5 rekommenderar ett skyddsavstånd 

mellan fastbränsleeldade energianläggningar och närmaste bostäder till 200 meter för 

en anläggning med tillförd effekt om 10 MW. I de allmänna råden anges även att om 

hantering av fastbränsle inte ger störning, till exempel genom åtgärder såsom 

inbyggnad, kan skyddsavståndet till viss del minskas. Bullerskydd kan uppföras vid 

behov. 
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Flyghinder 
Byggnader och byggnadsdelar/föremål som är högre än 20 meter som innebär ett 

flyghinder om de uppförs inom en radie av 60 km från en flygplats. Avstånd till 

Halmstad flygplats från planområde är 33,5 km (fågelvägen) 

En cirka 75 meter hög ackumulatortank kommer innebära ett flyghinder och en 

flyghinderanalys ska utföras i samband med bygglov. 

Föremål, tillfälliga eller fasta, vars höjd över den omgivande mark- eller vattenyta är 45 

m eller högre skall förses med låg-, medel- eller hög[1]intensiva ljus enligt TSFS 

2010:155.” 

 Luftfartsverket och Halmstad flygplats har yttrat sig till i ett tidigt skede till 

detaljplanen. 

Luftfartsverket har yttrat 2022-03-23: LFV har i egenskap av sakägare för CNS-

utrustning inget att erinra mot detaljplanen. 

VIKTIGT: I vårt remissvar har LFV inte analyserat konsekvenser för flygvägar till och 

från flygplatser, samt om CNS-utrustning ägd av flygplats kan riskera att bli påverkad. 

Berörda flygplatser skall därför alltid tillfrågas som sakägare om byggnadsverk över 20 

meter ingår i planer, eller om flygplatserna av annan anledning misstänks kunna bli 

påverkade av en etablering. Med berörd flygplats avses att etableringen hamnar inom 

flygplatsens MSA-yta ca 60 km ut från flygplatsen. MSA är den hinderyta som är störst 

och står för ”Minimum Sector Altitude” 

Halmstad city airport har yttrat 2022-05-04: Att aktuell detaljplan inte bedöms 

påverka Halmstads flygplats verksamhet eller framtida utvecklingsplaner. Vi har därför 

inga invändningar mot beskriven detaljplan. 

Offentlig och kommersiell service 
Inom planområdet finns ingen offentlig eller kommunal service. Kommunal service 

såsom förskola ligger cirka 3 km bort. Vid motet och av/påfart till E6 finns 

drivmedelsförsäljning som även inkluderar en butik med försäljning av enklare 

livsmedel. Närmsta större livsmedelsbutik finns ca 3 km bort.   

Friytor, rekreation och lek 
Planförslaget har ingen påverkan på något rekreationsområde. Jämfört med 

detaljplanen Vi47 har planförslaget inte heller någon väsentlig påverkar på 

grönstrukturen i stort. Jordbruksmarken som kommer att tas i anspråk för bebyggelse 

är redan planlagd för industri- eller verksamhetsändamål. Dagvattenhantering får 

ingen väsentlig påverkan på dess funktion i den övergripande grönstrukturen. 

Ackumulatortanken kommer vara synlig från både vuxna och barn där en konstnärlig 

utformning bedöms även kunna skapa mervärde för barnen. I övrigt är inte 

planområdet ett område där barn vistas och därmed inte påverkas de inte av 

planläggning eller kommande byggnation. Det finns inte något sammanhållen 
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bebyggelse utan endast enstaka gårdar. Det finns inte heller någon känd negativ 

påverkan på jämställdhet.  

Området bedöms inte som lättillgängligt då det inte finns något stopp för lokalbussar, 

separerad gång- och cykelväg fram till planområdet. Området är dock förhållandevis 

platt.   

Skyddsrum 
Skyddsrum finns inte på fastigheten eller i området. Närmsta skyddsrum finns cirka 3 

km närmare Falkenberg. På www.msb.se finns uppdaterad info om var skyddsrum är 

placerade. 

Gator och trafik 
Ingen väg eller gata finns i planförslaget. In-utfart från planområdet sker mot befintlig 

industriväg (Torsholmsvägen).   

Gång- och cykel 

Det saknas separerad gång- och cykelväg inom området.  

Inget separat cykelstråk är planerat i området, cykeltrafik kommer att ske på 

industrivägarna. Gång- och cykelöverfart över väg 154 finns vid cirkulationsplatsen vid 

infarten till lantmännen.  Cykeltunnel finns under motorvägen. 

Motortrafik 

Planförslaget medför ingen förändring av omgivande gatustruktur. Planområdet angörs 

med bil från Torsholmsvägen (industriväg) som är kommunal som angör till väg 154 

som är statlig. Inom planområdet är vägarna anpassad för tyngre transporter, vägarna 

har en bredd på 9 meter samt totalt vägområde på 12 meter inklusive dikessystem. 

Sikten bedöms kunna bli god vid nya potentiella in- och utfarter till planområdet. Det 

bedöms inte tillkomma någon utökad mängd trafik gentemot de beräkningar som 

genomfördes till gällande detaljplan Vi47. En trafikalstring utifrån ny tillkommande 

planlagd mark ut till väg 143 uppskattas uppgå till 80 bilar per årsdygn. Detta är 

baserat på 4000 BTA för industrimark vilket motsvarar en byggnation på befintlig icke 

planlagd jordbruksmarken på 1,5 hektar.  

På en sträcka utmed statlig väg 143 till cirkulationsplatsen som ansluter till 

Torsholmsvägen visar årsmedelsdygnstrafik enligt vägtrafikflödeskartan idag totalt 

6690 för samtliga fordon (tunga fordon avser 320).  

Motorvägen E20/E6 utgör en stark barriär men även en möjlighet till pendling och lätt 

åtkomst norr- och söderifrån i och med att det finns en på- och avfart vid motet.  

Kollektivtrafik 

Området trafikeras inte av busslinje men väg 154 trafikeras av busslinje 555 och 557 

med busshållplats Vinbergsmotet finns på Mellangårdsvägen. Turtätheten är ca 1 

gång/timmen för busslinje 555 under dagtid och två gånger per dygn för busslinje 557. 
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Parkering 

Parkering för bilar och för cyklar anställda och besökare sker på kvartersmark enligt 

gällande parkeringsnorm. Detta säkerställs vid bygglovsgivning. Nu gällande 

parkeringsnorm anger ett parkeringsbehov för industri med tillverkning 10 platser per 

1000 bruttoarea och för lager 5 platser per 1000 bruttoarea för områden utanför 

detaljplanelagda områden utanför Falkenbergs centralort.  

Laddning av elfordon ett nytt egenskapskrav i plan- och bygglagen, PBL. Det finns 

regler kring ledningsinfrastruktur och laddningspunkter för elfordon vid uppförande av 

nya byggnader. Detta säkerställs vid bygglovsgivning. 

6 Teknisk försörjning 

Vatten, spillvatten, brandvatten 
Planområdet ingår i Vivab:s verksamhetsområde för spill- dag och dricksvatten. 

Planområdet ligger inte inom vattenskyddsområde. Dagvattnet ska tas om hand om 

och renas på kvartersmark och sedan anslutas till VIVAB:s dagvattenledningsnät i 

Torsholmsvägen och avledas vidare mot VIVAB:s dagvattendamm för fördröjning och 

rening och därefter släppas till Torsholmsdiket som har strikta flödeskrav. 

Torsholmsdiket sammansluter till vattenförekomsten Ramsjökanalen. Ramsjökanalen 

är ett avvattningsföretag som bildades år 1910. Vattnet från planområdet passerar VA-

huvudmannens anläggningar innan det når Ramsjökanalen. Söder om planområdet 

finns VIVAB:s dagvattenanläggningar för området längs med Torsholmsvägen, i öst-

västlig flödesriktning. Söder om planområdet finns en dagvattenledning (ägs av Vivab) 

som tar emot vatten från kupolbrunnar från ett vägdike längs Torsholmsvägen. 

Kupolbrunnarna sitter med cirka 15 – 70 m mellanrum. Vägdiket hör till vägens 

konstruktion och därmed ansvarar gatuenheten på Falkenbergs kommun för detta. 

 
Blå prickar illustrerar brandposter 

 

Brandposter finns längsmed industrigatan med cirka 150 meters mellanrum. 

Kapacitetsbehovet är satt utifrån VI47 med användningen industri/verksamheter 

vilket överensstämmer med planläggning.  
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Dagvatten och skyfall 
 

En VA-utredning har gjorts för området (bilaga D, VA utredning) av Ramboll (som utrett 

två scenarion, ett med avrinningskofficeient 0,5 och ett med 0,8). Beräkningar för 

skyfall och dimensionerande flöde ska utföras med klimatfaktor 1,3 enligt 

rekommendation från Vivab. En förutsättning för genomförandet är att fasthetsägaren 

fördröjer 50 % volymen av ett 10 års regn. Utredningen visar ett sätt att lösa rening och 

fördröjning av dagvattnet men att det finns flera andra lösningar som även är möjliga. 

Krav på hantering av dagvatten på kvartersmark avser egenskapsbestämmelse b1 att 

minst 20% av fastigheten ska vara genomsläpplig. Detta möjliggör för en 

hårdgöringsgrad upptill 80% av fastigheten. Fasthetsägaren ska fördröja 50 % volymen 

av ett 10 års regn. Att marken är genomsläpplig i kombination med öppna 

dagvattenlösningar (som förordas) gör att nivåer för föroreningar kan klaras samt 

rening. Genomsläpplig markbeläggning ska vara infiltreringsbara ytor, exempel: 

växtlighet, träd, gräs, grus eller gräsarmerad betong som kan nyttjas som t ex parkering 

även ytan för diken och dammar räknas in i ytan som genomsläpplig. 

Eftersom grundvattnet förväntas ligga nära markytan samt för att synliggöra 

dagvattnet föreslås framförallt ytliga dagvattenlösningar. Föreslagen dagvatten-

hantering i utredningen har utgått från att undvika pumpning, vilket lett till att en hel 

del markmodellering behövs på grund av att marken till största del är flack. Om 

markhöjning inte anses möjlig kan dagvattnet pumpas.  

 

Illustration ur VA-utredning av Ramoll som visar förslag på dammar och korsdiken 

För rening av dagvatten föreslås krossdiken som leds till dammar i serie. Två dammar 

förslås. Dikes- och ledningsdragning kan anpassas till framtida verksamheter men 

föreslås placeras enligt figur nedan. Krossdiken föreslås placeras i anslutning till 

fastighetsgränser. Dammarna och dikena är särskilt viktiga för att rena dagvattnet till 
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en föroreningsbelastning som inte överskrider den för befintlig situation.  

Föroreningsberäkningar är beräknade på 0,5 hårdgöring. För 0,8 behöver 

föroreningsberäkning kompletteras under projektering.  

Körytor och parkeringar bör avrinna ytledes mot grönytor och diken i så stor 

utsträckning som möjligt. Grönytor föreslås dräneras till reningsanläggning för att 

minimera risken för spridning av föroreningar till grundvattnet. Växtvalet inom 

fastigheterna påverkar dagvattenhanteringen ur flera synpunkter. Träd och växtrötter 

bidrar till ökad infiltration. Vattenlevandeväxter som vass, kaveldun eller liknande 

växter gynnar reningseffekten i dammarna. Även växtlighet på tak kan bidra med 

positiva egenskaper och kan minska takytor som genererar vattenavrinning. 

 

Skyfall 

Skyfallsrinnvägarna måste finnas kvar men kan ledas om för att passa verksamheten. 

Rinnvägarna kan skapas genom lågstråk i höjdsättningen eller skyfallsdiken. Vid 

lågpunkter ska inte bebyggelse placeras. 

 

Generella riktlinjer att förhålla sig till vid höjdsättning inom verksamhetsyta:  

 Skyfallsvatten bör avledas mot Torsholmsvägen och dess vägdiken. I dagsläget 

rinner skyfallsvatten in på angränsande fastigheter norr och väster om 

planområdet, dessa flöden bör ledas om till kommunal gata.  

 Byggnader placeras ovan omkringgivande mark, med lutning ut från byggnaden 

(minst 1:20 i 3 m, därefter minst 1 %, enligt P105).  

 Inga instängda områden skapas vid byggnader.  

  Rinnvägar skapas inom området, gärna breda och utspridda för att minska 

flödet och djupet och på så sätt öka framkomligheten.  

 Grönytor bör placeras lägst eftersom de ofta inte tar skada av stående vatten, 

samt att en del av skyfallsvattnet kan infiltreras där. 

Värme, gas, el, bredband och opto 
Fastigheterna inom planområdet kan ansluta till fjärrvärmenätet.  Utbyggnad av nytt 

kraftvärme- eller fjärrvärmeverk kan på sikt säkra det ökade behovet av fjärrvärme och 

en ackumulatortank kan effekttopparna i produktionen att reduceras. Det går även att 

likna en ackumulatortank med en termos som håller värmen och spara den till när den 

behövs som mest.  

Skanova har telekablar (koppar) genom planområdet se ljusblå linje genom 

planområdet. Under 2023 så ska kopparen stängas ner i Falkenberg och inaktiveras 

enligt Skanova/telia. Efter Q2 2023 och ett år framöver så kommer ett raseringsjobb 

ovan mark att göras, då kommer stolpar och skåp att tas bort. Själva kabeln kommer att 

ligga kvar. Kabeln är stort som ett finger och bredvid ligger även två små serviskablar (i 

samma storlek) som förespås ligga på ett cirka djup av 75 cm meter djup men kan ligga 
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1-100 cm under mark. Vid friläggning kan skanova/telia ta bort kabeln eller så kan de 

ligga kvar. 

Längs Torsholmsvägen ligger ett stråk med vatten och spillvatten (ägs av Vivab). I 

samma stråk finns matarkabel (el) som ägs av Falkenberg Energi.  

I öster finns längs med befintlig väg som går upp mot Holmagård, Slätteberg gård, 

Borgasgård, m fl, finns ett tele- och fiberstråk (lila markering) som ägs av IP Only och 

kanaliserade telekablar som ägs av Skanova. Dessa placeras delvis inom naturmark 

påverkas inte och behöver inte flyttas. 

 

Bild visar ledningar från ledningskollen 

 

El 

Feab är elleverantör i området.  

Cirka 200 meter söder om planområdet finns Eons luftburna kraftledning på 50 

kilovatt. Det finns en bedömningszon från det regionalt kraftledningsnät (rutigt 

område) på bilden nedan tangerar planområdet. 200 meter gränsen påverkar tillåten 
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höjd på byggnation, inom 200 meter får inte byggnad eller byggnadsdelar vara högre än 

50 meter. Gränsen markeras på plankartan där högsta tillåtna nockhöjd är 25 meter.  

 

Bild på kraftledningen och skyddsavståndet på 200 meter 

Det finns ett generellt E – teknisk anläggning på den östra tomten där 

transformatorstationer kan uppföras. På den västra tomten finns en bestämmelser om  

E – teknisk anläggning där största byggnadsarea är 50 kvadratmeter för att motsvara 

behovet för transformatorstation(er).  

Avfall 
Närmaste återvinningscentral ligger cirka 0,6 km från planområdet (nordisk 

återvinning / Transportcentralen).  Eftersom det är ett industri- och 

verksamhetsområde kan viss lagring av avfall lagras på fastigheten. Ett fjärrvärmeverk 

kan generera aska som restavfall från verksamheten samt hushållsavfall från kontor. 

Råd och krav från Arbetsmiljöverket och de lokala föreskrifterna för avfallshanteringen 

ska följas. Råd och anvisningar för transport av hushållsavfall från Avfall Sverige ska 

uppfyllas.  

I Boverkets byggregler (BBR) finns bestämmelser om avfallsutrymmen och 

hämtningsvägar som ska tillämpas.  

Avfallsutrymmen ska byggas med kapacitet för sortering av hushållsavfallet i matavfall 

och brännbart, utrymmena bör dimensioneras för utsortering av fler fraktioner vid 

fastighet för att möta framtida behov.  

Arbetsmiljöverket ställer idag krav på arbetsmiljön för renhållningsarbetare 

Avfallsutrymmen bör placeras så att de är lättillgängliga vid hämtning. Backning med 

sophämtningsfordon bör inte ske annat än i samband med vändning. På gator bör 

renhållningsbilarna vid tömning kunna disponera en plats med bredd 4 meter. 
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Räddningstjänsten 
Det finns 4 brandposter från Vivab i direkt anslutning på Torsholmsvägen. Brandposter 

är placerade med cirka 150 meters mellanrum. Detta överensstämmer med 

Räddningstjänsten väst rekommendationer vill säga från uppställningsplats för 

räddningstjänstens fordon bör det inte vara längre än 75 meter till närmsta brandpost. 

Kapacitetsbehovet är satt utifrån VI47 med användningen industri/verksamheter 

vilket överensstämmer med planläggning. Vid miljöprövningen för tillståndspliktiga 

verksamheter behandlas ofta även hantering av släckvatten. I boverkets byggregler 

(BBR) regleras skydd mot brandspridning mellan byggnader. 

7 Genomförande av planförslaget  
Genomförandedelen har till uppgift att redovisa de organisatoriska, fastighetsrättsliga, 

ekonomiska och tekniska åtgärder som behövs för att åstadkomma ett samordnat och 

ändamålsenligt genomförande av detaljplanen. Plan- och genomförandebeskrivningen 

har ingen rättsverkan. Avsikten med beskrivningen av genomförandet av projektet är 

att den ska vara vägledande vid genomförandet av detaljplanen. 

Organisatoriska och administrativa frågor 

Förordnanden 
Planförslaget berörs inte av några förordnanden. 

Genomförandetid och tidplan 
Detaljplanens genomförandetid är 5 år från den dag då planen vinner laga kraft. Under 

genomförandetiden har fastighetsägare en garanterad rätt att efter ansökan om 

bygglov få bygga i enlighet med planen. Efter genomförandetidens slut fortsätter 

byggrätten och detaljplanen att gälla. Kommunen har dock möjlighet att ändra eller 

upphäva detaljplanen alternativt ersätta den med en ny. 

När föreslaget fjärrvärmeverk eller kraftvärmeverk avses byggas är inte fastställt men 

troligen efter 2030. Övrig kvartersmark avses säljas och bebyggas i takt med att 

reservationsavtal tecknas för kvartersmarken. 

Prövning enligt annan lagstiftning 
Lantmäteriförrättningar 

Lantmäteriförrättningar prövas enligt fastighetsbildningslagen (1970:988), 

ledningsrättslagen (1973:1144) och anläggningslagen (1973:1149). För 

lantmäteriförrättningar ansvarar Lantmäteriet. 

Miljöbalken (1971:948) 
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Inom planområdet finns en biotopskyddad allé och två stycken märgelgravar. Dispens 

från biotopskyddsbestämmelserna gällande allér, stenmurar samt småvatten är 

beslutat av Länsstyrelsen 2021-04-16, beslutsnummer 521-7530-20. Beslutet är 

förenat med villkor gällande bl.a. avverkning och återplantering av nya träd. 

Berörda fastigheter och förväntade exploatörer 
Detaljplanen omfattar del av fastigheten Tröinge 6:75, som ägs av Falkenbergs 

kommun. Ett reservationsavtal är tecknat med Falkenberg Energi AB som förväntas 

exploatera den östra delen av planområdet. Övrig kvartersmark ska säljas till 

kommande köpare. 

Mark- och utrymmesförvärv 
Falkenbergs kommun äger all mark inom planområdet. Det är därför inte aktuellt med 

inlösen av mark. 

Ansvarsfördelning 
Falkenbergs kommun är huvudman för allmän plats inom planområdet. Kommunen 

ansvarar för eventuellt iordningställande av allmän platsmark samt kommande drift.  

Falkenbergs Vatten & Renhållnings AB (Favrab) är huvudman för det allmänna VA-

nätet (ren-, spill- och dagvatten) inom planområdet. Vatten och Miljö i Väst AB (Vivab) 

ansvarar för iordningställande samt drift och underhåll av det allmänna VA-nätet på 

uppdrag av huvudmannen. 

Falkenberg Energi AB ansvarar för elförsörjningen inom planområdet. 

Inom mark som i föreliggande detaljplan är utlagd som kvartersmark ansvarar berörd 

markägare/exploatör för byggnation och anläggningsarbeten. 

Vid nybyggnation inom planområdet ska berörd markägare/exploatör vid behov 

geotekniskt undersöka marken avseende t.ex. bärighet och markradonförekomst. Om 

antikvarisk myndighet anser att marken arkeologiskt bör undersökas åligger det berörd 

markägare/exploatör att hos Länsstyrelsen ansöka härom.  Vidare ska berörd 

markägare/exploatör söka de tillstånd samt hålla de samråd som krävs enligt 

miljöbalkens regler.  

Fastighetsbildning och övriga lantmäteriåtgärder inom planområdet beställs av berörd 

markägare/exploatör/anläggningsägare. 

Fastighetsplan, lovplikt 
Planområdet omfattas inte av någon fastighetsplan. 

 

Fastighetsrättsliga frågor 
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Förändrad fastighetsindelning  
Genomförandet av detaljplanen innebär att kvartersmarken kan styckas i nya 

fastigheter för industriändamål. Den östra delen av planområdet föreslås styckas i en 

fastighet för ett fjärrvärmeverk och den västra delen av planområdet kan styckas i en 

eller fler fastigheter för industriändamål. 

Ledningsrätter och servitut 
Inom planområdet finns ett servitut för en nätstation, inskrivningsnummer D-2016-

00187242. Inom planområdet finns även äldre telekablar (Skanova). Dessa telekablar 

är dock inte säkrade med någon rättighet. Fiberkabel? 

Befintliga rättigheter kan komma att omprövas eller upphävas. 

Gemensamhetsanläggningar 
Inom kvartersmarken kan gemensamhetsanläggning bildas för t.ex. gemensam infart 

och dagvattenhantering. Kommande köpare till kvartersmarken ansvarar för bildande 

av eventuell gemensamhetsanläggning. 

Ekonomiska frågor 

Avtal 
Falkenbergs kommun och Falkenberg Energi AB (FEAB) har tecknat ett 

reservationsavtal för den östra delen av planområdet, reservationsavtal nummer 71. 

Enligt avtalet ges FEAB rätt att köpa marken när byggnationen av ett fjärrvärmeverk är 

påbörjad. För kvartersmarken inom den västra delen av planområdet kommer avtal 

gällande försäljning av marken att tecknas när det blir aktuellt. Dessa avtal kommer att 

reglera inom vilken tid köparen ska söka bygglov samt påbörja byggnationen. 

Reservationsavtal kan tecknas med en eller flera aktör för den västra sidan av 

planområdet. 

Det planeras inte att tecknas något exploateringsavtal. 

Planavgift 
Det kommer inte att tas ut någon planavgift i samband med bygglov 

Planekonomisk bedömning 
Byggnation och anläggningsarbeten inom kvartersmark samt fastighetsbildning 

bekostas av berörd markägare/exploatör.  

Falkenbergs kommun bekostar eventuellt iordningställande samt kommande drift av 

den allmänna platsmarken. 

FAVRAB bekostar eventuell utbyggnad samt drift och underhåll av det allmänna VA-

nätet (ren-, spill- och dagvatten) inom planområdet.  
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Byggnation samt drift och underhåll av dagvattenanläggning inom kvartersmark 

bekostas av respektive exploatör. 

Lösen och ersättning  
Detaljplanen medför inte någon inlösen av mark. 

Rättigheter 
Kostnader som är förknippade med att tillskapa rätt för anläggning på annans mark, 

såsom servitut, ledningsrätt, gemensamhetsanläggning och/eller annan nyttjanderätt, 

bekostas av ägare av anläggningen/rättigheten.  

Kostnadsansvaret för eventuella flyttningar av ledningar är beroende av den rätt som 

ledningen är belägen med. Kostnadsansvaret för flyttning eller ombyggnad av ledningar 

kan även regleras i överenskommelse mellan ledningshavare och markägare. 

Utbyggnad och drift allmän plats 
Planområdet omfattar endast en mindre remsa med allmän platsmark NATUR. 

Naturmarken medför ingen vidare skötsel. Ett skötselavtal kan upprättas vid behov. I 

övrigt är allmän platsmark i anslutning till planområdet är redan utbyggt. 

Utbyggnad och drift vatten och avlopp 
All VA inom kvartersmark bekostas och byggs ut av respektive exploatör. Utbyggnad av 

dagvattenhantering kommer endast att utföras på kvartersmark och ska bekostas av 

exploatören. Driften för dagvattenhantering inom kvartersmark ansvarar 

exploatören/fastighetsägaren för som kan regleras i ett VA-avtal. 

VA-huvudmannen (Vivab) är ansvarig för utbyggnad av vatten och avlopp. Detta är 

redan genomfört i samband med gällande detaljplan Vi47. Förbindelsepunkt för nya 

fastigheter kommer att uppföras i fastighetsgräns inom planområdet. Det finns inte 

några anslutningspunkter förberedda idag, förslag på anslutningspunkter enligt VA 

utredningen (bilaga D) föreslår anslutningspunkter (gul cirkel) enligt bild nedan. Vid 

VA-anmälan kan placering fastställas. 
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Bild från VA-utredningen av Ramboll. Gula cirklar är förslag på anslutningspunkter  

Dagvattnet inom planområdet planeras anslutas till Vivab:s befintliga 

dagvattenledningsnät i Torsholmsvägen och avledas vidare mot Vivab:s 

dagvattendamm för fördröjning och rening och sedan mot Torsholmsdiket. Vägdiket 

hör till vägens konstruktion, vilket innebär att gatuenheten på Falkenbergs kommun 

ansvarar för detta.  

Vivab sköter driften av VA samt dagvattenledningsnätet och dagvattenanläggningen på 

allmän plats utanför planområdet.      

Tekniska frågor 

Tekniska åtgärder 
Vivab ansvarar för spill-, dag- och dricksvatten. 

Feab ansvarar för el och fjärrvärme. 

Detaljplanen möjliggör för transformatorstationer inom kvartersmark 

Kraftledningen medför skyddsavstånd till att bland annat röra massor, viss byggnation 

och rördragning med regler för korsande rör och parallelldagning av rör som Eon och 

Feab behöver planera ihop. På Eons hemsida finns teknisk data om bebyggelse nära 

ledning. Luftledningen besiktigas en gång per år med helikopter. Utöver själva 

byggnationen inom planområdet kommer även rör- och ledningsdragning från 

fjärrvärmeverket att påverkas då det finns förhållningsregler från Eon gällande 

korsning och parallelldragning. Mer om detta finns på Eons hemsida.  Kostnadsansvaret 

för flyttning eller ombyggnad av ledningar kan även regleras i överenskommelse mellan 

ledningshavare och markägare. 
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8 Konsekvenser av planens 
genomförande 
Risker ackumulatortank 
Det har inte tagits fram någon riskutredning i samband med detaljplanen. Liknande 

anläggningar har uppförts på flertalet platser i Sverige. I Ystad beskrivs risken att 

ackumulatortanken skulle gå sönder och läcka hetvatten eller innebära någon risk på 

något annat sätt bedöms som mycket liten. Risker med en ackumulator beskrivs som 

synnerligen låga även om ackumulatorn utsätts för korrosion, beskjutning, påkörning 

eller påflygning samt sabotage som förorsakar snabbt läckage med vatten. 

Sannolikheten för skada på anläggningen låg och sannolikheten för personskada i stort 

sett obefintlig. Påkörningsskydd eller att tanken utförs med ett skyddande skal bedöms 

som lämpligt då det kan förkomma tung trafik i närheten av tanken. Även andra hinder 

kan uppföras utanför tanken. 

Vid tillverkning av ackumulatorn ska gällande föreskrifter följas och krav uppfyllas, 

vilket bedöms garantera att konstruktionen av tanken är säker.  

Ackumulatortankar innehåller rent vatten vilket inte skulle medföra någon negativ 

påverkan på miljön. Tanken innehåller varmt vatten med i ett scenariot avseende ett 

vattenläckage uppges vatten strömma ut genom säkerhetsluckor på 

ackumulatortankens topp och att vattnet rinner längs sidorna och ner på marken och 

att vattnet har svalnat något då det når marken. Enligt dagvattenutredningen är det 

lämplig att placeras dagvattendammar i anslutning till tanken som blir en naturlig 

lågpunkt där eventuellt vattenläckage skulle rinna till. I dagvattendammarna bör det 

finnas en avstängningsventil.     

Fastighetskonsekvensbeskrivning 
Detaljplanen möjliggör för avstyckning av industrifastigheter från den kommunala 

fastigheten Tröinge 6:75.  

Befintligt arrendeavtal för jordbruksmarken behöver sägas upp innan marken kan 

bebyggas med verksamheter. 

Miljökonsekvenser 
Marken består av obebyggd jordbruksmark, föreslagen bebyggelse kommer att 

innebära att stora ytor hårdgöras vilket kommer påverka marken. Det finns 

bestämmelser om att minst 20 % av fastighetsytan ska vara genomsläpplig. 

Miljökonsekvenser som planförslaget skulle kunna medföra kommer att undersökas i 

miljökonsekvensbeskrivningen som ska genomföras inför granskning.  

Verksamheternas upphov till buller, lukt, eventuella utsläpp till luft och vatten och 

förändringen med ianspråktagande av jungfrulig jordbruksmark (1,5 hektar) behöver 

även utredas i miljökonsekvensbeskrivningen. Ett fjärrvärmeverk är även en 

miljöståndspliktig verksamhet där det i samband med ansökan prövar verksamheten 

och dess påverkan utifrån olika aspekter. Skulle bullerdämpande åtgärder behövas kan 
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bullerskärm eller dylikt placeras inom planområdet mot befintlig gård. En remsa med 

naturmark med utfartsförbud samt prickmark inom användningsområdet skapar 

avstånd till ny bebyggelse i förhållande till plangräns i nordöst och befintligt 

bostadshus. 

 

Miljökvalitetsnormer 

I VA-utredningen (bilaga D) presenteras en föroreningsberäkning där den Resulterande 

föroreningsbelastning (kg/år) med antagen avrinningskoefficient 0,5 presenteras i en 

tabell. De flesta föroreningar förväntas enligt resultatet minska, vilket förbättrar 

möjligheterna att nå miljökvalitetsnormerna (MKN) i vattenförekomsten 

Ramsjökanalen. För kadmium ligger resulterande värde för den västra fastigheten 

(fjärrvärmeverk) strax över befintlig situation, men de befinner sig fortfarande inom 

osäkerhetsintervallet för beräkningarna. Beräkningsmodellen kan inte minska 

kadmium lägre och det kan vara så att det renas mer än vad som presenteras. Totalt 

sett för planområdet förväntas kadmium minska. Inslag av mycket växtlighet med god 

upptagningsförmåga av tungmetaller (t.ex. starr och jättegröe) förväntas kunna bidra 

till att reducera mängden kadmium. Kvicksilver skulle kräva tekniskt komplicerade och 

kostsamma åtgärder att rena till befintlig situation samt att en högre reningseffekt 

troligen kan förväntas. Reningseffekten för totalt organiskt kol i damm och våtmark 

finns inte i modellen, och förmodligen renas TOC mer än vad som presenteras i 

tabellen. Sammanfattningsvis bör möjligheterna att nå MKN i vattenförekomsten inte 

försämras väsentligt om reningsåtgärder vidtas. 

Sociala konsekvenser 
Föreslagen industrimark innebär ett tillskott av större industritomter som eftersträvas 

av näringslivet. Falkenbergs kommun ser det som positivt att ett fjärrvärme- eller 

kraftvärmeverk kan bebyggas så att effekttoppar kan minskas och behovet av 

fjärrvärme kan säkras inför framtiden då behovet bedöms fortsätta öka. Falkenbergs 

kommun ser även positivt till en omställning till en hållbar utveckling bland annat inom 

energiproduktion. Det innebär även fler arbetstillfällen vilket gynnar Falkenberg och 

dess invånare. En utvidgning av området bidrar även positivt till underlag till handel och 

servicefunktioner i närområdet. 

Falkenbergsmotet får ett nytt landmärke som påverkar identiteten på ett positivt sätt. 

Området som stort blir synligare från långt håll. Den konstnärliga utsmyckningen ska 

göra så att gestaltningen framträdande speciellt gällande med fokus på hållbarhet. 

Ackumulatortanken kommer vara synlig från både vuxna och barn där en konstnärlig 

utformning bedöms även kunna skapa mervärde för barnen. I övrigt är inte 

planområdet ett område där barn vistas och därmed inte påverkas de inte av 

planläggning eller kommande byggnation. Det finns inte något sammanhållen 

bostadsbebyggelse utan endast enstaka gårdar. Det finns inte heller någon känd 

negativ påverkan på jämställdhet.  

Området bedöms inte som lättillgängligt då det inte finns något stopp för lokalbussar, 

separerad gång- och cykelväg fram till planområdet. Området är dock förhållandevis 

platt.   
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9 Medverkande 
Planen har utarbetats av planenheten i samverkan med mark- och 

exploateringsenheten på Falkenbergs kommun. I planarbetet och arbetet med 

gestaltningsprogrammet har även representant från Falkenbergs Energi AB, 

konstintendent, landskapsarkitekt och stadsarkitekt på Falkenbergs kommun deltagit. 
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